ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Establecimiento Pablico de Educacién Superior

RESOLUCIONNUMEROD 5 § B DE
(gg sep 205 )
Por medio de la cual se adjudica el Proceso Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-010-2015.

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,
en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, Ley
1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015, Acuerdo 005 de 2013 “Estatuto General” expedido por el Consejo
Directivo, demas normas vigentes y reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central, mediante Resolucion No. 520 del 11 de agosto de
2015, dio apertura al Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-010-2015, cuyo objeto
consiste en la “RENOVACION DE LAS LICENCIAS DEL CAMPUS AGREEMENT DE
MICROSOFT (OPEN VALUE SUBSCRIPTION EDUCATION SOLUTIONS) PARA LA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL”, con un presupuesto oficial de
CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS
VEINTIOCHO PESOS ($49.930.228.00), MONEDA CORRIENTE.

Que, surtido el tramite de cierre del Proceso Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-010-2015, el
dia 24 de agosto de 2015, a las 11:00 a.m., en la oficina de la Vicerrectoria Administrativa y Financiera,
tal como estaba previsto en el Cronograma de la convocatoria, se hace constar que se recibieron tres (3)
propuestas a la convocatoria efectuada, por parte de los oferentes: SOFTLINE INTERNATIONAL DE
COLOMBIA SAS., CONTROLES EMPRESARIALES LTDA., y TECNOLOGIA INFORMATICA
TECINF SAS.

Que, cumplida la etapa de evaluacién parcial, se realizé de la siguiente manera:

A EVALUACION
OFERENTE EVALUACION ECONOMICA | EVALUACIONTECNICA | ™y pipicA

SOFTLINE

INTERNATIONAL DE $ 45.478.783.56 CUMPLE CUMPLE

COLOMBIA SAS NIT *1- OBSERVACION

900389156-5

CONTROLES

EMPRESARIALES LTDA. $46.050.063.00 CUMPLE CUMPLE

NIT 800058607-2 CUMPLE

TECNOLOGIA $47.787.053.00 CUMPLE CUMPLE

INFORMATICA TECINF CUMPLE

SAS. NIT. 8000986224

*1- EVALUACION ECONOMICA: La empresa SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA SAS, no
presento el Anexo No. 8, por lo cual se realizé la comparacion de precios con lo manifestado en la Carta
de Presentacion.

Que, el oferente SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA SAS., allega extemporaneamente el
Anexo No. 8: PRECIO, en cinco (5) folios.

Que, una vez revaluada la propuesta, el Comité Econdmico manifiesta que el oferente SOFTLINE
INTERNATIONAL DE COLOMBIA SAS., NO CUMPLE, conforme a la respuesta dada en un (1) folio.
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Que, en consideracion a lo anterior y teniendo en cuenta que el oferente SOFTLINE INTERNATIONAL
DE COLOMBIA SAS., envio extemporaneamente el anexo 6: PRECIO, la propuesta se rechaza, por
encontrarse inmerso dentro de las Causales de Rechazo contenidas en el Numeral 5.3., literal ¢, del Pliego
de Condiciones.

Que, asi las cosas, la Evaluacién definitiva quedo de la siguiente manera:

b EVALUACION

OFERENTE EVALUACION ECONOMICA | EVALUACION TECNICA | ™ ,pip o n
CONTROLES
EMPRESARIALES LTDA. $46.050.063.00 CUMPLE CUMPLE
NIT 800058607-2 CUMPLE
TECNOLOGIA
INFORMATICA TECINF $47.787.053.00 CUMPLE CUMPLE
SAS. NIT. 800098622-4 CUMPLE
SOFTLINE
INTERNATIONAL DE $ 45.478.783.56 CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA SAS NIT NO CUMPLE
900389156-5

Que, mediante Acta 053 de 2015, el Comité de Contratacion recomienda al Hermano Rector, la
contratacion de la RENOVACION DE LAS LICENCIAS DEL CAMPUS AGREEMENT DE MICROSOFT
(OPEN VALUE SUBSCRIPTION EDUCATION SOLUTIONS) PARA LA ESCUELA TECNOLOGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL, hasta por un valor de CUARENTA Y SEIS MILLONES CINCUENTA
MIL SESENTA Y TRES PESOS ($46.050.063.00), MONEDA CORRIENTE, con la empresa
CONTROLES EMPRESARIALES LTDA., con NIT. 800058607-2, por cumplir con todos los requisitos
tecnicos, juridicos y economicos establecidos en el pliego de condiciones y por presentar el menor precio
en su oferta.

En mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Adjudicar el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-010-2015, cuyo
objeto es la contratacién de la RENOVACION DE LAS LICENCIAS DEL CAMPUS AGREEMENT DE
MICROSOFT (OPEN VALUE SUBSCRIPTION EDUCATION SOLUTIONS) PARA LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, hasta por un valor de CUARENTA Y SEIS
MILLONES CINCUENTA MIL SESENTA Y TRES PESOS ($46.050.063.00), MONEDA CORRIENTE,
con la empresa CONTROLES EMPRESARIALES LTDA., con NIT. 800058607-2, por cumplir con todos
los requisitos técnicos, juridicos y economicos establecidos en el pliego de condiciones y por presentar el
menor precio en su oferta.

ARTICULO 2°- Notificar personalmente el contenido de la presente resolucion al Representante Legal de
la firma:

CONTROLES EMPRESARIALES LTDA.

NOMBRE: ADRIANA MARQUEZ PARDO
(Segundo Suplente Del Gerente)

CEDULA DE CIUDADANIA:  51.967.655 de Bogota

DIRECCION: CARRERA 16 A No. 75-29
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TELEFONO: 546 27 27
CIUDAD: BOGOTA
E-mail: amarquez@coem.co

ARTICULO 3°.- Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4°.- Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por Ley y sus
decretos reglamentarios, y en la pagina www.contratos gov.co.

ARTICULOQ 7°.- La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE.

09 SEP 2018

Dada en Bogota, D.C., a los

EL RECTOR,

RERAS FERNANDEZ

s
Proyectd y Elabord: Ana Cecilia Rivera Hemdéndez, Profesipnal Coftrdtacion. CZZ (e
Reviso: Dora Moreno Herrera, Juridica Contrs ‘ .
Daniel Eduardo Rivera. Profesional Qoyffratadio { y
Aprobé: Dora Amanda Mesa Camacho, Vicer#ctora Adininistrativa y Finan 'e{’a
-

HNO. JOSE GREGO,




